
 
 
 
 
 

時間区分 午前の部 午後の部① 午後の部② 夜間の部  
用具名 金額 種目 9 時～12 時 

12 時 15 分～ 

15 時 15 分 

15 時 30 分～ 

18 時 30 分 19 時～22 時  

バドミントン・卓球 

バ ス ケ ッ ト ボ ー ル 

バレーボール・テニス 

剣 道 ・ 柔 道 ・ 空 手 

バ ウ ン ド テ ニ ス 

種目・時間区分 

ごとに 

大人（高校生以上） 320 円  バドミントン 

ラケット 
200 円 

市外小人（小中学生） 100 円 

高齢者（65 歳以上） 160 円 
卓球ラケット 200 円 

市内小人（小中学生） 無料 

小学生未満 無料 バウンドテニス 

ラケット 
200 円 

和 弓 ・ 洋 弓 

 

 

 

 

種目・時間区分 

ごとに 

大人（高校生以上） 250 円  
市外小人（小中学生） 120 円 ボール 

（バレ ーボ ール） 

（バスケットボール） 

200 円 高齢者（65 歳以上） 120 円 

市内小人（小中学生） 無料 

小学生未満 無料 
室内シューズ 

（21 ㎝～29 ㎝） 
200 円 ト レ ー ニ ン グ 室 時間区分なし 大人（高校生以上） 400 円  

市外小人（小中学生） 200 円 

高齢者（65 歳以上） 200 円 

ハーフパンツ 

（S/M/L/O） 
300 円 

市内小人（小中学生） 無料 

ジョギングコース 

幼児体育室 

時間区分なし ジョギングコース・幼児体育室は無料で

す。 
 

 

 

 

 

 
器具名 単位 金額 備考  器具名 単位 金額 備考 

バ ス ケ ッ ト ボ ー ル 台 1 組 500 円 移動式  ト ラ ン ポ リ ン 1 組 200 円  

バ レ ー ボ ー ル 用 支 柱 1 組 200 円 ネット含む  柔道用畳（128 畳） 1 式 1,000 円 柔道場除く 

バ ド ミ ン ト ン 用 支 柱 

（ソフトバレーと共用） 
1 組 100 円 ネット含む  空 手 マ ッ ト 1 式 500 円 144 枚 

テ ニ ス 用 支 柱 1 組 100 円 ネット含む  ア ン プ Ａ 1 台 500 円 大体育室 
ハンドボール用ゴール 1 組 200 円 ネット含む  ア ン プ Ｂ 1 台 300 円 大体育室以外 
卓 球 台 1 式 100 円 ネット含む  ア ン プ Ｃ 1 台 100 円 携帯用 
フ ッ ト サ ル 用 ゴ ー ル 1 組 200 円 ネット含む  マ イ ク ロ ホ ン 1 本 200 円 ﾊﾝﾄﾞ・ﾋﾟﾝ 

バウンドテニス用コート・支柱 1 組 100 円 ネット含む  移 動 ス テ ー ジ 1 台 100 円 49 台 

体 操 器 具 1 組 200 円 1 種目につき  電光得点表示盤（ﾃﾞｼﾞﾀｲﾏｰ） 1 組 200 円 移動式 

     弓 道 場 電 気 ﾋ ｰ ﾀ ｰ 1 時間 500 円 要申請 

 

 

 時間区分 午前の部 午後の部① 午後の部② 夜間の部 全日 

施設名  
9 時～12 時 

12 時 15 分～ 

15 時 15 分 

15 時 30 分～ 

18 時 30 分 
19 時～22 時 9 時～２２時 

大体育室 1/3 面 5,500 円 5,500 円 5,470 円 5,500 円 21,970 円 

1/2 面 8,300 円 8,300 円 8,050 円 8,300 円 32,950 円 

2/3 面 11,000 円 11,000 円 10,940 円 11,000 円 43,940 円 

全面 16,500 円 16,500 円 16,400 円 16,500 円 65,900 円 

中体育室 1/2 面 3,900 円 3,900 円 3,600 円 3,900 円 15,300 円 

全面 7,700 円 7,700 円 7,500 円 7,700 円 30,600 円 

柔道場 1/2 面 1,700 円 1,700 円 1,450 円 1,700 円 6,550 円 

全面 3,300 円 3,300 円 3,200 円 3,300 円 13,100 円 

剣道場 1/2 面 1,700 円 1,700 円 1,450 円 1,700 円 6,550 円 

全面 3,300 円 3,300 円 3,200 円 3,300 円 13,100 円 

弓  道  場 2,400 円 2,400 円 2,400 円 2,400 円 9,600 円 

大 会 議 室 1 時間  690 円 

小 会 議 室 1 時間  340 円 

 
1/3 面 

1/2 面 

2/3 面 
全面 

体 育 室 500 円 1,000 円 1,700 円 

相模原ギオンアリーナ（総合体育館） 利用料金一覧 

個人利用料金 

団体利用料金 

★利用料金              ※障害者・介護者は無料です。    ★スポーツ用具レンタル 

★施設利用料金        ※延長・繰上げ等される場合は、体育館事務所までご相談ください。 

★器具利用料金（1 回あたり） 

得点板、審判台、赤・白・黄旗、机・椅子、掲示板、

レッド・イエローカード、ストップウォッチ、 

フロアシート、卓球ラージボール用アダプタ、 

防球フェンス、ホワイトボード など 

令和７年４月１日～適用 

★照明利用料金（800 ルクスに限る）※1 時間あたりの料金  ★無料器具 


